
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

*** DELIBERAZIONE  ORIGINALE  DELLA GIUNTA COMUNALE ***

Numero   118    Del  14-08-18

---------------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONCESSIONE  PATROCINIO  ALL'ASSOCIAZIONE NUOVI O=

RIZZONTI  SOCIALI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGET=
TO "VACANZE PER TUTTI...  ANCHE PER NOI" 2018

---------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di agosto alle ore
12:40, presso questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

TIBERII MANUELE SINDACO P
Frale Gesidio VICE-SINDACO P
BORDELLETTI TOBIA TONINO ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor TIBERII MANUELE in qualità di SINDACO
Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA SERENA TAGLIERI
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed

invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione é stato espresso, a

norma dell'art. 49 - comma 1 del Dec. Lgv. n. 267/2000:

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
per quanto di competenza.

  Il responsabile del servizio

 f.to Fantaconi Dora

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
per quanto di competenza.

    Il responsabile del Servizio Finanziario

f.to DR. BONOMO DOMENICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 14-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



PREMESSO che con nota assunta al protocollo dell’Ente n. 4963 in data 07-08-2018 l’Associazione
Nuovi Orizzonti Sociali di Sulmona richiede il patrocinio del Comune di Colledara ed un contributo
economico per la realizzazione del progetto “Vacanze per tutti… anche per noi” 2018 attraverso cui si
darà possibilità a persone con diverse abilità di trascorrere giornate di vacanze in varie località della
provincia Teramana nel periodo dal 17 al 26 Agosto;

CONSIDERATO che:
- il progetto propone di far trascorrere ad un gruppo di persone con diverse abilità giornate di mare e di
montagna ed in altre località turistiche;
- persegue i seguenti obiettivi:

- offrire una vacanza organizzata a persone diversamente abili che non hanno possibilità di
organizzarsi in autonomia;
- permettere ai partecipanti di sperimentare momenti ricreativi e di socializzazione al di fuori del
loro abituale contesto di vita;
- fornire sollievo alle famiglie in modo particolare in un periodo in cui i servizi vengono sospesi per
la pausa estiva;
- integrate persone con diverse abilità ed età differenti;

CONSIDERATO, altresì, che nella realizzazione del progetto, già da diversi anni, sono coinvolti anche
altri Enti quali il Comune di Montorio al Vomano, il comune di Castelli, il comune di Isola del Gran
Sasso, il Consorzio BIM, I.Ri.Fo.R. Sezione provinciale di Teramo, Associazione Monte d’Oro, ASD
“Teramo non vedenti”, Polisportiva amicacci di Giulianova, Associazione “L’Isola che non c’è”, ASD
pescatori del lago di Corazzano, le ASD Montaurei e Montorio 88;

PRESO ATTO che il progetto si rivolge a persone diversamente abili e residenti nei Comuni di
Castelli, Isola del Gran Sasso e Montorio al Vomano, ma che estende la possibilità di partecipare
anche a persone con diverse abilità residenti nel Comune di Colledara e negli altri comuni della
Provincia Teramana;

DATO ATTO che il progetto “Vacanze per Tutti… anche per noi” 2018 assume una notevole rilevanza
sociale e culturale anche per il comune di Colledara e che la finalità di detto progetto è quella di
rispondere alla necessità di offrire servizi ed attività destinati a persone con diverse abilità per offrire
un periodo di svago da vivere in autonomia rispetto al contesto familiare di appartenenza, in un
periodo dell’anno in cui si verifica la sospensione, per la pausa estiva, delle attività che durante l’anno
costituiscono la routine dei soggetti non autonomi e delle loro famiglie;

RILEVATO che il comune di Colledara riconosce e sostiene le iniziative promosse da Associazioni ed
Organismi non aventi fini di lucro operanti sul territorio o le cui attività si sviluppano anche sul territorio
comunale, sulla base dei requisiti fissati dai vigenti Regolamenti comunali;

PRESO ATTO del riscontro formativo che una simile iniziativa ha sugli interessati e delle ricadute
positive sulle loro famiglie e sull’intera collettività svolgendo anche una funzione di aggregazione
sociale per le persone con diverse abilità;

RAVVISATO inoltre che ai soggetti organizzatori delle iniziative fanno carico tutti gli oneri
amministrativi inerenti l’acquisizione di eventuali autorizzazioni per la suddetta iniziativa;

RITENUTO, per la valenza sociale e culturale dell’iniziativa proposta e per le considerazioni poco
sopra indicate, di accogliere l'istanza dell’’Associazione Nuovi Orizzonti Sociali di Sulmona e
conseguentemente di concedere:
- il patrocinio del Comune di Colledara per la realizzazione del progetto “Vacanze per tutti… anche per
noi” 2018 previsto per il periodo dal 17 al 26 Agosto;

Visto il Regolamento comunale sulla concessione dei contributi e altri benefici economici approvato
con delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 10.11.2015

VISTO il D.Lgs 267/2000

ACQUISITI i pareri di regolarità previsti dal D.lgs n. 267/200 art. 49, comma 1;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 14-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



DELIBERA

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e di seguito si intendono
richiamate, anche ai fini di cui all'art. 3 della legge 241/90.

- DI CONCEDERE il patrocinio del Comune di Colledara per la realizzazione del progetto “Vacanze
per tutti… anche per noi” 2018 previsto per il periodo dal 17 al 26 Agosto come prospettato con
richiesta prot. 4963/2018.

-  dato l’imminente avvio del progetto di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, comma 4 del D.lgs 267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 14-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE                      IL PRESIDENTE
 TAGLIERI SERENA                TIBERII MANUELE

===========================================================================
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa copertura
finanziaria, ai sensi dell'art.151 - 4̂ comma del Dec.Lgv n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DR. BONOMO DOMENICO

===========================================================================
Colledara, li 14-08-18                      Pubb. n.

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito
web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n° 69).

   IL MESSO COMUNALE
      Polisini Franco

===========================================================================
ATTO NON SOGGETTO A CONTROLLO AI SENSI DELL'ART. 134 - COMMA 3 DEL DEC.LGV.
N. 267/2000;
===========================================================================

[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 3, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.
[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 4, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.

li                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
TAGLIERI SERENA

===========================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 118 del 14-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA


